
ONKOLOGICKÁ KLINIKA VFN A 1. LF UK 

 

pořádá dne 8. 4. 2011 
 

 

  

                XVI. den 

  profesora 

  Vladimíra Staška 
                     

pod patronátem: 

ředitelky VFN Praha Mgr. Dany Juráskové, Ph.D., MBA 

děkana 1. LF UK prof. MUDr. Tomáše Zimy, DrSc., MBA 

ministra zdravotnictví doc. MUDr. Leoše Hegera, CSc. 

primátora hlavního města Prahy doc. MUDr. Bohuslava Svobody, CSc. 

České onkologické společnosti ČLS JEP 

Společnosti radiační onkologie, biologie a fyziky ČLS JEP 

Slovenské onkologické společnosti 

 
Akce je ohodnocena kredity ČLK 

 
Místo konání: 

TOP HOTEL PRAHA 

Blažimská 4, Praha 11 

 

 

Generální sponzor 

 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  PROGRAM 

 9.00 SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ 
 

 9.15 – 12.30 Indukční léčba karcinomu prsu, kdy, jak a pro koho 
 

Předsedající: L. Petruželka, F. Janků, K. Petráková, B. Konopásek, J. Mardiak 

                     

přednáška věnovaná as. MUDr. Olze Přibylové, Ph.D. spoluzakladatelce 

Staškových dnů 
 

Ch. Davies, R. Gray, University of Oxford 

Trials of the treatment of early breast cancer: What do we 

know reliably?  

Update on the world-wide randomised evidence on the 

treatment of early breast cancer........................................................... 60 min.  
 

 10.30 – 10.15 Přestávka - káva 
 

 L. Petruželka a kol. onkologické kliniky, VFN  a 1. LF UK 

 Indukční léčba karcinomu prsu: Definice a kontroverze ................... 15 min. 
  

 K. Petráková, Masarykův onkologický ústav 

Otázky k zamyšlení v neoadjuvantní léčbě u karcinomu prsu .......... 10 min. 
 

10.55 – 11.30 Diskuze 
 

 Předsedající:  L. Petruželka, A. Awada, Ch. Davies, H. Honová, T. Šálek, 

                          A. Aschermannová  
 

 F. Janků, The University of Texas MD Anderson Cancer Center 

Personalized medicine in the era of molecular matching:   

Targeting the PI3K/mTOR axis ........................................................... 20 min. 
 

 J. Grim, Fakultní nemocnice Hradec Králové 

Sledování sérových bioindikátorů během neoadjuvantní 

terapie nádorů prsu ............................................................................... 10 min. 
 

 J. Benca, M. Karaba, Národný onkologický ústav, Bratislava 

 Neoadjuvantná liečba a sentinel bioposia při karcinome prsníka ..... 10 min. 
 

 A. Awada, Inst. J. Bordet, Brusel 

 Targeted therapy in the neoadjuvant treatment of breast cancer ..... 20 min. 
 

 12.30 – 13.30 Oběd 
 

   

 

 

 

 

 

 13.30 – 14.30 Panelová diskuze (s využitím hlasovacího zařízení): 

 A. Awada, L. Petruželka, K. Petráková, J. Barkmanová, 

 B. Konopásek, J. Bartoš, E. Kubala, I. Kolářová, P. Tesařová 

 

14.30 – 14.45 J. Novotný, VFN a 1. LF UK 

 Shrnutí posterové sekce 
 

14.45 – 15.00 Přestávka - káva 

 

15.00 – 17.00 Komplexní léčba sarkomů měkkých tkání 
 

  Předsedající: T. Brodowicz, P. Dungl, L. Petruželka, C. Povýšil, M. Vočka 

                         K. Odrážka, Z. Matějovský, M. Zemanová, J. Mardiak 
 

 T. Brodowicz, AKH Vídeň 

 Treatment of soft tissue  sarcoma – state of the art ............................. 30 min. 
 

 C. Povýšil, VFN a 1. LF UK 

 Současná klasifikace sarkomů měkkých tkání .................................... 10 min. 
 

 K. Odrážka, Pardubická krajská nemocnice 

 Radioterapie sarkomů měkkých tkání ................................................. 10 min. 
 

 L. Kútniková, P. Múdry, V. Bajčijová, LF MU a Fakultní dětské nem. Brno 

 Neoadjuvantní chemoterapie sarkomů měkkých tkání u dětí 

 a adolescentů ........................................................................................... 10 min. 

  

 Z. Matějovský, FN Bulovka 1. LF UK 

 Obecné principy chirurgické léčby sarkomů měkkých tkání ............... 6 min. 
 

 Z. Matějovský, J. Lesenský, FN Bulovka 1. LF UK 

 Chirurgická léčba sarkomů měkkých tkání končetin ........................... 8 min. 
 

 R. Lischke, A. Pazdro, 1. LF UK a FN Motol 

 Chirurgická léčba sarkomů hrudníku a břicha ................................... 12 min. 
 

 J. Plzák, P. Lukeš, J. Betka, 1. LF UK a FN Motol 

 Chirurgická léčba sarkomů hlavy a krku ............................................ 12 min. 
 

 R. Kufa, J. Matějovská, L. Frajer, FN Bulovka 1. LF UK 

 Úloha plastického chirurga v léčbě sarkomů měkkých tkání............. 12 min. 
 

  M. Špaček, VFN a 1. LF UK 

 Hypertermická izolovaná perfuze končetin ......................................... 10 min. 

  

 17.00 – 18.00 Panelová diskuze (s využitím hlasovacího zařízení): 

 T. Brodowicz, P. Dungl, L. Petruželka, C. Povýšil, K. Odrážka, 

 Z. Matějovský, P. Vítek, M. Špaček 



Postery 
 

  J. Grim, M. Hroch, P. Preister, J. Martínková, J. Chládek, O. Slanař 

 Farmakokinetika, účinek a tolerabilita 5-fluorouracilu během       

 předoperační chemoterapie lokálně pokročilého karcinomu rekta 

 

 I. Richter 

 Neoadjuvantní terapie karcinomu slinivky břišní 

 

 M. Zemanová, Z. Pechačová, G. Pazdrová, H. Honová 

 Multimodální léčba karcinomu jícnu – vlastní zkušenosti 

 

DÁLE SPONZORUJÍ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


